telefonia mobile; 

− valutato quindi necessario, al fine di garantire la continuità delle prestazioni, provvedere ad affidare 
il servizio di cui trattasi per il periodo 1.7.2023-30.6.2024; 

− ritenuto, stante l’importo contrattuale netto del servizio, stimato in 192.150,00 
(centonovantaduemilacentocinquanta/00) IVA esclusa, di indire un confronto concorrenziale ai 
sensi dell’art. 21 comma 5 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e l’art. 13 del D.P.G.P. di Trento 22.05.1991, 
n. 10-40/Leg., per l’affidamento dell’incarico di gestione ed organizzazione del servizio di

[...]

dell’incarico di telesoccorso-telecontrollo ad utenti dei servizi socio-assistenziali della Provincia di 
Trento per il periodo 01.07.2023-30.06.2024 con il criterio di aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo fissando l’importo 
a base di gara in Euro 192.150,00 (centonovantaduemilacentocinquanta/00) oneri esclusi; 

2. di approvare a tal fine il Capitolato Speciale d’Oneri per l’espletamento del servizio nel testo allegato 
sub 1) parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di approvare, altresì, i criteri e modalità di attribuzione del punteggio così come specificati

[...]

− Possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 4): 

A pena di esclusione i soggetti partecipanti devono aver avuto, nel triennio 2020-2021-2022: 

* un fatturato generale in servizi socio-sanitari minimo annuo pari a € 384.300,00.=

(trecentottantaquattromilatrecento/00) 

* e un fatturato specifico in servizi di telesoccorso-telecontrollo domiciliare rivolti a persone

fisiche anziane o in stato di bisogno socio sanitario minimo annuo pari a € 288.225,00.= 

(duecentottantottomiladuecentoventicinque/00).  

− Possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 6): 

➢ certificazione di qualità UNI EN ISO 9001. Nel caso di raggruppamento temporaneo di 

imprese la certificazione di qualità è richiesta almeno per l’impresa capogruppo;

[...]

− di possedere i requisiti di capacità economica e finanziaria (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 

4): 

A pena di esclusione i soggetti partecipanti devono aver avuto, nel triennio 2020-2021-

2022, 

un fatturato generale in servizi socio-sanitari minimo annuo pari a € 384.300,00.= 

(trecentottantaquattromilatrecento/00)  

e un fatturato specifico in servizi di telesoccorso-telecontrollo domiciliare rivolti a 

persone fisiche anziane o in stato di bisogno socio sanitario minimo annuo pari a € 

288.225,00.= (duecentottantottomiladuecentoventicinque/00).  

− di possedere i requisiti di capacità tecnica e professionale (D.Lgs. 50/2016 art. 83 c. 

6): 

✓ certificazione di qualità UNI EN ISO 9001. Nel caso di raggruppamento temporaneo 

di imprese la certificazione di qualità è richiesta almeno per l’impresa capogruppo;